神調研発 第６０９２号

                                                     平成２８年１２月１日

関東ブロック協議会内

各土地家屋調査士会会長 様

      神奈川県土地家屋調査士会

                                                会 長  岩倉 弘和

土地家屋調査士試験合格者のための開業ガイダンスについて

（ご案内）

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、神奈川県土地家屋調査士会に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、当会では、今年度も、土地家屋調査士試験合格者のための開業ガイダンスを開催い

たします。

今回の開業ガイダンスでも、神奈川県内の土地家屋調査士試験合格者だけでなく、県外の

土地家屋調査士試験合格者ほかの参加を受け入れる事といたしました。

つきましては、関東ブロック協議会内土地家屋調査士試験合格者ほかの方々へ広くご案内

いただき、別紙、案内を貴会ホームページ等で周知いただけましたら幸いに存じます。

記

開催日、時間、募集人数、対象者、内容、会場等は別紙のとおり

土地家屋調査士試験合格者のための開業ガイダンス
ご案内

土地家屋調査士試験合格者の皆様へ
 合格おめでとうございます。心よりお祝い申し上げます。

 さて、皆様ご存じのとおり土地家屋調査士として仕事を行うためには、土地家屋調査士

会に入会し、自分で事務所を開業しなければなりません。

 開業することについては、時機や資金、事務所や設備など様々なことについて計画・準

備を行うことになりますが、分からないことや不安も多くあると思います。

 私ども神奈川県土地家屋調査士会では、開業を希望している方々を対象に、ガイダンス

を企画いたしました。夢と希望を持った方々が実際に土地家屋調査士になっていただくた

めに、少しだけお手伝いさせていただきます。

今すぐの開業は考えていないが、話しだけでも聞いてみたいという方も大歓迎です。

是非お気軽にご参加ください。
開催要領
開 催 日  平成２９年１月２１日（土）
時  間   午前１０：００～午後５：４５ ※出入自由   受付開始 午前９：４５～
募集人数  ５０名まで（最少催行１０名）※応募多数の場合は、申込先着順とさせていただきます。
対 象 者  土地家屋調査士試験合格者（有資格者）、

これから土地家屋調査士を目指そうとしている方、
      登録はしたが、これから本格的に自分で独立開業してみたいと考えている方 等

 ※他県在住の方も歓迎です。
内  容  開業ガイダンス（制度の概要、現状や将来性などについて）

       参加者からの質疑応答（開業に関する相談・悩みほか）など
会  場  神奈川県土地家屋調査士会館  ３階 研修室
参加費用  無料（ガイダンス終了後、希望者にて会費制で懇親会を実施いたします。）
持 参 品  筆記用具とメモ用紙、鞄

※レジュメを配布しないこともありますので、筆記用具とメモ用紙をご持参ください。
      ※パンフレット類の配布を予定しておりますので、鞄をご持参ください。
申込期限  平成２９年１月１２日（木）必着
申込方法  参加申込書に必要事項記入の上、当会事務局宛ＦＡＸをお願いします。

※申込み後、特に連絡はいたしませんので当日、直接来会下さい。（但し、定員超過で受講できない方

には連絡いたします。）また、懇親会参加希望者の会費は当日集金いたします。

主 催：神奈川県土地家屋調査士会
       お問い合わせ 電 話：０４５－３１２－１１７７（代）
              ＦＡＸ：０４５－３１２－１２７７
       ホームページ http://www.kanagawa-chousashi.or.jp/

土地家屋調査士試験合格者のための開業ガイダンス 参加申込書

平成  年  月  日

参  加  者  氏  名

連絡先（電話・FAX・携帯）

懇親会に 参加 ・ 不参加 します。（会費当日集金、午後６時から２時間程度を予定）

※会場・会費は当日お伝え致します。会費は３千円～４千円を予定しております。

質問欄（事前質問がある方は下記に記入ください）

※連絡先については、該当するものを○で囲んでください。
※懇親会は参加・不参加いずれかを○で囲んでください。
※ご記入いただいた連絡先については、本ガイダンスに関する連絡以外には使用しません。

ＦＡＸ送信先：神奈川県土地家屋調査士会 ０４５－３１２－１２７７
※切り離さずに FAX 送信してください。

会 場 案 内 図

所 在 地 横浜市西区楠町１８番地  電話 045-312-1177

交通機関 横浜駅西口より徒歩約１５分

横浜駅西口よりバス利用の場合は地下街Ｃ階段を上り、６番もしくは７番

バス乗り場発車バスに乗車、浅間下バス停下車、浅間下交差点より約 50ｍ

神調報（研修部）特別編集

登
録
開
業
し
た
い
気
持
ち
は
あ

る
が
、
様
々
な
不
安
が
あ
っ
て

迷
っ
て
い
る
あ
な
た
へ

開業には勇気が必要です。

そんなあなたを待っています。

開
業
の
実
際
と

現
実
に
つ
い
て

開業ガイダンス

主催：神奈川会

◎
土
地
家
屋
調
査

士
に
な
る
と

・
儲
か
る
の
？

・
や
り
が
い
は
？

・
知
名
度
は
？

◎
土
地
家
屋
調
査

士
の
業
務
と
は
？

（
独
占
業
務
（
3

条
業
務
）
）

◎
土
地
家
屋
調
査

士
会
と
は
？

◎
Ａ
Ｄ
Ｒ
認
定
調

査
士
っ
て
な
に
？

◎
先
輩
調
査
士
の

年
代
層
や
新
規
登

録
の
現
状
は
？

◎
新
人
で
も
参
入

で
き
る
の
？

◎
実
務
経
験
は
必

要
？

◎
自
営
業
者
の
メ

リ
ッ
ト

・

デ
メ

リ
ッ
ト
は
？

◎
標
準
的
な
ス
ケ

ジ
ュ
ー
ル
は
？

◎
調
査
士
法
人
や

公
嘱
協
会
っ
て
な

に
？

◎
登
記
件
数
の
推

移
に
つ
い
て

◎
ど
の
く
ら
い
稼

げ
る
？

報
酬
額

は
？

◎
調
査
士
も
入
札

で
き
る
よ
！
（
官

公
署
発
注
状
況
）

◎
ダ
ブ
ル
ラ
イ
セ

ン
ス
は
必
要
か
？

◎
登
録
の
手
続
き

と
費
用
は
？

◎
開
業
資
金
は
？

◎
事
務
所
の
開
設

場
所
は
ど
こ
に
し

よ
う
か
？

◎
事
務
所
の
設
備

は
何
が
必
要
？

◎
職
印
や
名
刺
の

作
り
方
！

◎
必
要
な
道
具
は

な
に
？

◎
車
は
ど
ん
な
タ

イ
プ
が
い
い
？

◎
購
入
と
リ
ー
ス

の
違
い

◎
調
査
士
と
し
て

の
服
装
は
？

◎
専
門
実
務
書
は

必
要
？

◎
経
費
率
っ
て
ど

の
位
あ
る
の
？

◎
受
託
契
約
や
領

収
・
請
求
を
教
え

て
！

◎
税
務
処
理
は
？

◎
困
っ
た
時
の
相

談
先
は
？

2017年(平成29年）1⽉21⽇開催

H29開業ガイダンス開催！

お楽しみイベント・その①
⼤好評？ 開業⼨劇タイム！

お楽しみその②
神奈川県⼟地家屋調査⼠会から、

会員しか⼿に⼊らない？オリジナルグッズ
を差し上げるかもしれないです。
（チョッとだけだけど）

お楽しみイベント・番外編
有志による 終了後懇親会を開催！（参加費各⾃負担）

神
奈
川
会
で
は
、

そ
ん
な
あ
な
た
を

お
迎
え
し
ま
す
！

こ
れ
で
開
業

バ
ッ
チ
リ
ね
！

今回のために書下ろし！

開催についての詳しくは次の⾴でどうそ！

合
格
し
た
け

ど
不
安
で

い
っ
ぱ
い
だ

な
ぁ
・
・
・

会
⻑
の
岩
倉
で
す
！

待
っ
て
ま
す

開
業
に
必

要
な
も
の

は
・
・
・